74

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501/25
Objeto:

Recursos: PRÓPRIOS.
Limite de Acolhimento de Propostas: 23/09/2025 . Data da Disputa de
Preços: 23/09/2025
licitacoes-e.com.br.  Podem ser obtidas no sistema

br
Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502/25
Objeto:

.
Recursos: . Limite de Acolhimento de Propostas: 12/09/2025 .
Data da Disputa de Preços: 12/09/2025
no site .  Podem

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1503/25

Objeto:

. Recursos: . Limite de Acolhimento de Propostas: 12/09/2025
. Data da Disputa de Preços: 12/09/2025

.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1504/25

Objeto: . Recursos:
. Limite de Acolhimento de Propostas: 12/09/2025 . Data da

Disputa de Preços: 12/09/2025
.  Podem ser obtidas

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1507/25

Objeto: .
Recursos: . Limite de Acolhimento de Propostas: 12/09/2025 .
Data da Disputa de Preços: 12/09/2025
no site .  Podem

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
114566/2025

114552/2025

114925/2025

114596/2025

de obra. Contratada SANTOS COM. DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSAO
LTDA, valor R$ 2580,00, contrato nº 66054, data do contrato 26/08/2025.

22/08/2025.
114999/2025

MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM 08 CABINES DE SEGURANÇA

MARINGÁ, CONTEMPLANDO MATERIAIS. Contratada CCL PARANA COM

AVISO DE RETOMADA, ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 260/2025

Objeto:

PROTOCOLO DAS PROPOSTAS:
24/09/2025. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO:
do dia 24/09/2025. Alteração: Conforme Comunicado 3.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

115257/2025

PORTARIA Nº 2076/2025
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná,
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR;
Exonerar a funcionária Rejane Ciupka, matrícula nº 260, da função em
confiança de Coordenadora de Eventos e Comunicação Organizacional,
revogando a Portaria 1996/2024.

Curitiba 31 de agosto de 2025.

Márcio Augusto Antoniassi Presidente do CRF/PR

PORTARIA Nº 2077/2025
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná,
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR;
Exonerar, José Carlos Tozetto Vettorazzi do cargo em confiança de
Assessor Político, revogando a Portaria 1937/2024.
Exonerar, Laura Umada Espada do cargo em confiança de Assessora de
Comunicação, revogando a Portaria 1930/2024.

Curitiba 31 de agosto de 2025.

Márcio Augusto Antoniassi Presidente do CRF/PR
 115360/2025

75

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLIS
Estado do Paraná
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE 16/2025
TIPO
ABERTURA DIA: 10 / setembro / 2025. HORA 0hs.
OBJETO AQUISIÇÃO DE PAINEL DE CAPTURA DE IMAGEM DIGITAL
DE RAIOS-X
Adrianó , 28 de agosto de 2025.
FABIO CARRIEL DE SOUZA
Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLIS
Estado do Paraná
EXTRATO DE 3ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 103/2023
MODALIDADE: Nº 004/2023
CONTRATADA: EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
OBJETO: imentação de vias
urbanas em CBUQ –
PRAZO DE VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: 150 dias a

VENCIMENTO: 26/01/2026
8 de setembro de 2025.

VANDIR DE OLIVEIRA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLIS
Estado do Paraná
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2025
MODALIDADE
OBJETO Aquisição de CRAS e S.M.A.S.
CONTRATADA: G. VERGARA SERVIÇOS CORPOATIVOS LTDA
CNPJ: 55.348.287/0001-37
VALOR:

VANDIR DE OLIVEIRA ROSA

115430/2025

     MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO PARANÁ
            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025.

O MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO PARANÁ, torna público que às 9 horas
do dia 15/09/2025, na plataforma BLL COMPRAS, realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO
Ônibus 1 R$ 1.100.000,00 150 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio
eletrônico da Prefeitura de Altamira do Paraná e na plataforma BLL
COMPRAS. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma.

Altamira do Paraná, 28 de agosto de 2025.

115359/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025.
Prefeitura Municipal de Altamira do Paraná torna público que fará realizar, às
9 horas do dia 16 de setembro do ano de 2025, na plataforma BLL COMPRAS,
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s)
obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida
Prazo de
execução

Sede do
Município

Recape em
CBUQ

14.132,30 m² 240 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,

Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Altamira do Paraná e na
plataforma BLL COMPRAS. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio
da plataforma.

Altamira do Paraná, 28 de agosto de 2025.
Agente de Contratação/ Gabriel Loures Caetano

115361/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001 2025
A Prefeitura Municipal de Altamira do Paraná torna público que fará realizar,
às 9 horas do dia 15 de setembro do ano de 2025, na plataforma BLL
COMPRAS, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço,   da( ) seguinte( ) obra( ):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida
Prazo de
execução

Sede do
município

Construção de Creche 456,86 m² 540 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Altamira do
Paraná e na plataforma BLL COMPRAS. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de
Contratação, por meio da plataforma.
Altamira do Paraná, 28 de agosto de 2025.

Processo Administrativo  Termo de Credenciamento
592 e 593/2025. Processo Digital  Partes

 e NATALIA MOURA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

RENAN CARVALHO LOPES SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA,

MARIA EDUARDA
COSTA CRIVELARI PH CHAMBERLAIN
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

Objeto

Chamamento Público. Valor
Prazo de Vigência

Despacho:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS CHATEAUBRIAND
AVISO DA NOVA DATA E O 1º TERMO ADITIVO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025
A torna

a nova data  de abertura da   nº 003/2025
dia 08 (oito) de setembro de 2025 09:00 (nove) horas no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil – BLL , licitação
na modalidade  DISPENSA NA FORMA ELETRÔNICA,

, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO
ATENDER À NECESSIDADE DE CAPACITAÇÃO DE GESTORES E
TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (SUAS) QUE ATUAM NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE ASSIS
CHATEAUBRIAND/PR.  A ser lida e obtida atr
do site ssischateaubrian da al, s

01 de setembro 2025.
Informaç s do e-

s tmail.com 3528 8420 e/ou na
BLL em lo .

Assis Chateaubriand, 28 de agosto de 2025.
Marcel Henrique Micheletto

Prefeito